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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal Hajda — Toni” té
cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi
dhe

Emri i Kontraktuesit: N.P.N. “EUROING” me adresé né Rahovec, té cilén e pérfagéson Kujtim Thaqi
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: NDERTIMI | OBJEKTIT TE CERDHES SE FEMIJEVE NE FSHATIN
RATKOC

Numri i Prokurimit: 623-18-6264-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-18-048-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 468,292.23 €

[Katérgind e gjashtédhjeté e teté mijé e dyqind e néntédhjeté e dy Euro e njézetéetre Cent]

2.2 Cmimi i p€rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té€ kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

i} (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhé&né mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané té& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té

Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
2", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé",
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqlpe]1 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Jetulla Kabashi Emri: Smajl Latifi
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar

me referencé né té.

1.2 “Pun@” konsiderohen t&€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt 1 kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té& kryhen
nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né& formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) eshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas

martréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollgsité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n€ favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t§ shumave g& duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé€ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te



njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk né&nkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ nj&jten ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé& pjese t&€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé& qé e tejkalon até t& periudhés s¢

garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t&

Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit, pa
pages€, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t&€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t&€ kontratés dhe pér kompensim d&mi nga ndonjé defekt

1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n¢ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund té ndikojng te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t¢ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bg&jé t&€ gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér & leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe



do 18 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n& programin e bé&rg
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé jang
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve &€ ndryshme, vinga, kamion€ t&€ llojeve t&

ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t&€ aprovoj ¢do zévendésim t&€ propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t€ miré

se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas l&éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t&€ kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t&€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

©) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér g&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 Ng& qoftg se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ at&heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.



11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t&¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikaté€s mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t&¢ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né& intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng§ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet

kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n¢ programin e punimeve nuk do & rezultojé& né
ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit &

programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t&€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré parasysh kufizimet ne peshé& kur zgjedh rrugét

dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté k&rkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj¢ Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo

pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.



FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s&¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna

gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit k&té
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin g€ nuk i &sht€ dhéné e drejta pér zgjatje t&€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur n& KVK pér ¢do dité g& Data
e Pérfundimit &shté me von& se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale € démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&€ Kontraktuesit. Pagesa e

démeve t¢ likuiduara nuk do t&€ ndikoj n¢ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n€ bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj¢ garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) & hyjé né nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t&€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do 1€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né€ ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t€ sh&nimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&€ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.



Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né& pé&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontraté€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n¢ kérkesé¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploté&sojné

kérkesat pér kété pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n¢ skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qeéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé¢ cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t¢ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t&€ b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurgs lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t&€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert gqe
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja e t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté€ se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti



Kontraktues bén njé pages¢ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte bér€, deri n¢ datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk ésht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t¢ pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né& sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t& behet pagesa e parg, por
shuma e garancis¢ duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet

pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né k&t¢ ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&€ KVK, do t&¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n¢ pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévend&soj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dité€sh nga dita e 1&éshimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vler&suara t& punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlerae punés sé kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis¢ s€ punés né Paramasé dhe Parallogari qé
&sht& pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& p&rbéj vlerén e aktiviteteve t&€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢€ pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.



Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas 1&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoj¢ tek Menaxheri i
Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé&
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogaris& pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&€ kérkuar n€ ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e logarisé
pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéher€ do t&€ dorézojé

njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin ¢ Projektit.
Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¢ t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(2 Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t&

joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet n& prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t&¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér pranim dhe
te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.



33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s&€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t&
shfaqgen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet&m pér até

pjesé t& punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t&€ arrihet menjéheré ose, pasi &sht& arritur, nuk éshté né gjendje gé t€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné€ punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé& sa mé shpejt g& t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Né&se kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésis€ se defekteve do t€ fillojé né

datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till& q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tille q& t& jet& i kénaqur autoriteti

kontraktues.
35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang



mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété€ nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né& qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e punés si dhe pa autorizim t&

menaxherit t& projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&

vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ©'i korrigjoj

brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund

té paguhet.

37.3 Kur pala tetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&€ paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne¢ qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé
punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:



i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vierésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore, pér t°i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t&€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jan& marré para datés sé 1éshimit t8 shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t€ punéve té pakryera, si¢ éshté
cekur n& KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do t¢ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonj& pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndgj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri ng datén e certifikatés.

Neni 40 Prona
40.1 Tg gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné € gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund t8 ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér té arritur zgjidhje migé&sore déshton ose nése Pala déshton t&€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do
t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do t& ketd t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
pal& mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén "Xhelal
Hajda ~ Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe
Emri i Kontraktuesit: N.P.N. “EUROING” me adresé né Rahovec, té cilén e
pérfagéson Kujtim Thaqi

Neni.
Pérshkrimi i nenit Nr. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULL!I | KONTRATES: NDERTIMI | OBJEKTIT TE CERDHES SE FEMIJEVE NE
FSHATIN RATKOC

Numri i Prokurimit: 623-18-6264-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-18-048-5-1-1

Ligjet e Kosovés qgé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet gé nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

Ligji i zbatueshém 21
dhe gjuha )

29 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shgipe.

10% i ndalet njé vit pas pranimit teknik t& punimeve.

Pagesa e shumés s& ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund t& i

. paguhet:

Pérgjegjésia dhe Operatorit Ekonomik me :

Sigurimii 7.2 a.  Vendim té Kryetarit & Komunés pér leshimin e pageses s& 10% te ndalur

Kontraktuesit ne emer te sigurimit te punimeve dhe

b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur 10%).

Pagesat kontraktuesit do t'i béhet né bazé té raportit t& organit mbikgyrés.

8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda [5] ditéve nga

Programi
data e Nénshkrimit t& kontratés.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [5] dité

. - Organi Mbykqyrés éshté:
Inspektimi dhe testimi | 9.1 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
Fitlimi i punéve 10.1 pérkatésisht nga ana e organit mbik&qyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa pér fillim
te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
10.2 arsyeshmeris sé& vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shté: 24 muaj.

Pérmirésimi i 13.1

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté: 12 muaj.




Shkaget pér

kompensim 17.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
kontratés.
Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané:
Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé/realizoj ndonjé
ose té gjitha punét brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
A - punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
Démet e likuiduara | 19.1 t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejts, pér secilén dité qé kalon ndérmijet
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré
démet e likuiduara té barabarta me [0,05%] né ditg, té vierés sé punéve té pa
dorézuara/realizuar deri né njé maksimum prej [10 %] té vlerés totale té
kontratés.
Parapagimi 201 Shuma e Parapagimit &shte: N/A
Mbajja e Parase 211 Shuma e parave t& mbajtura &shté: N/A
Siguria e ekzekutimit | 55 4 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% té vierés s& kontratés = 46,829.22 €,
pér kohézgjatien e periudhés prej: [24 muaj + 30 dité].
Pagesa pas Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes s& 271 pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikéqyrés.
Zgjidhja migésore e 312 Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér
mosmarréveshjeve ’ pajtim.
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
321 dorézohet [Gjykata Themelore Gjakové — Dega Rahovec | né pajtim me ligjin né

me proceduré
gjygésore

Kosové.




Paramasa - Hartimi i projektit p8r ndértimi e objektit "Kopshti pér Femijé"
A f;;jPar asa ARKITEKTURA DHE STATH&A .
Pos  |psrshkrimi i punsve Nijésia Sasia C l! Viera
1|PUNET PERGADITORE .
S
1.1{Pérgatitja dhe rrethimi i punishtes copé 1.00 1,500.00 1,500.00
1.2iMobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekt. Né ¢mim té llogaritet
kosto e pérpilimit té planit dhe programit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit
dhe vendosjes se makinave dhe stafit
punues copé 1.00 1,000.00| 1.000.00
1.4|Shénimi i objektit né terren dhe pércaktimi
i kuotave té gérmimit dhe niveleve t&
objektit. copé 1.00 1,500.00 1,500.00
PUNET PERGADITORE Gjithsej 1: 4,000.00

Verejtje Ne cmim te perl%'bzbezz té gritha
shpenzimet pér té gjitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshiamin teknik, si dhe liferimi dhe
transporti I té giithé materialit.

22)Gérmimi i dheut me makine ne thellési
h=25cm {(sipas terenit). Ne c¢mim te
llogaritet ,gropimingarkimi i dheut , te
bartet ne njé ane te terenit, ge te
shfrytézohet ne fund si shtresé nivelizuse e
hapésirave gjelbérues .

284.20

2.00

588.40

2.3[Gérmimi i tokés sé kategorisé 111 me
makiné pér hapjen e themele shiritore dhe
largimi i dheut té tepért pas mbushjes né
deponiné e caktuar nga investitori (né
largési prej 5km).

2,900.40

2.00

5,800.80

2.4|Furnizimi, trasporti dhe mbushja me
zhavorit pér gjaté themeleve shiritore dhe
xokullés deri né lartésin e pllakés sé
pérdhesés.

840.80

7.00

5,885.60

2.5|Te behet kontrolla e ngjeshjes se
nevojshme te aftesis mbajtese te tokes pas
ngjeshje. Ngjeshmeria duhet te jete deri 40
Mpa. Se paku 5 plka nén bazament te

cbjektit

komplet

5.00

2.00

PUNET E DHEUT

Gjithsej 2:

12,284.80




PUNET E BETONIT

Vérejtie: Né emim t€ périshihen té giitha
shpenzimet pér té gjitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe liferimi dhe
transportl I té giithé materialit.

Furnizimi, transporti, pérgatitja dhe
betonimi i themelit shiritore dhe xokullés
me beton C-25/30. Armimi sipas detajeve té
armaturés.

Vérejtie: Giaté pérgatitjes sé themeleve t&
béhen té giitha punét paraprake lidhur me
Instalimet e wi¥t, kanalizimit, rrymés
elektrike dhe rrufepritésit.

ma

214.40

80.00

17,152.00

Furnizimi, transporti, pérgatitja dhe
betonimi i pllakakave te objektit me beton
C-25/30 .Armimi sipas detajeve t&
armaturés.

Véregjtje: Gyaté pérgatitjes sé themeleve té
béhen té€ giitha punét paraprake lidhur me
Iinstalimet e wit, kanalizimit, rrymés
elektrike dhe rrufepritésit.

m3

435.10

75.00

32,632.50

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe
betonimi i shtyllave t& betonarmesé me
dimensione sipas projektit dhe me beton C-
25/30. Armirimi sipas detajeve t& armimit.

38.20

80.00

3,056.00

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe
betonimi i traréve té betonarmesé me
dimensione sipas projektit dhe trajeve
mbidyer dhe dritare me beton C-30/37.
Armimi sipas detajeve t& armirimit

42.90

80.00

3,432.00

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe
betonimi i shkalleve dhe murit me beton C-
30/37. Armirimi sipas detajeve.

m3

18.30

80.00

1,464.00

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe
betonimi i mureve té ashensoreve C-30/37.
Armirimi sipas detajeve.

22.25

80.00

1,780.00

Te behet kontrolla e atesteve te betonit te
njome dhe ngustesuar pas 28 diteve, per

tere sasin e betonit , nga pika 3.2 deri 3.7. |

komplet

1.00

100.00

~100.06
59,616.50

PUNET E BETONIT

_Gjithsej 3

Page 2
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PUNET E ARMIMIT

Vérejije’ Né ¢mim té pérfshihen té giitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe liferimi dhe
transporti 1 £8 giithé materialit.

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi, lidhja
dhe montimi i pozicioneve té armaturave
a8, @12, 14, 016, té dhena ne pjesen
grafike né bazé té planeve t& armaturés,
sipas llogarisé statike.

54,632.00

1.00 €

54,632.00

Furnizimi me material si dhe punimi i
shkalléve emergjente. Realizimi i shkalléve
béhet né pérputhje me detalin e dhéné ne
fazén e statikes. Furnizimi dhe
implementimi I shkallve emergjente, sipas
skices dhe pozicjonit te dhene ne projket.
Shkallet duhet te jen ne perputhshmeri te
plote me standardet e EC dhe ISO.
Shkallet jane nga materjali I Celikut,
shkeleset te jene te galvanizuara ne forme
rrjete si dhe rrethoja e shkalleve te jete nga
celiku i1 galvanizuar.

1,453.00

1.20€

1,743.60

PUNET E ARMIMIT

Gjithsej 4-

56,375.60

Vérejtje: Né ¢mim té pérfshihen € giitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, st dhe liferimi dhe
transporti I té giithé materialit.

Furnizimi, transporti dhe muratimi i
mureve né té gjithé objektin me blloge té
zgavruara té argjilés, me trashési t=25cm,
me llag¢ vazhdues.

354.30

45.00

15,943.50

Furnizimi, transporti dhe muratimi i
mureve né té gjithé objektin me blloge t&
zgavruara té argjilés, trashési t=20cm, me
lla¢ vazhdues.

97.40

45.00

4,383.00

Furnizimi, transporti dhe muratimi i
mureve né té gjithé objektin me blloge té
zgavruara té argjilés, trashési t=12cm me

Hlag vazhdues.

19.52

878.40
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5.2

Furnizimi, transporti dhe muratimi i
oxhakut te kalldase me elemente “shunt”
me dim.40/40/20cm, me allqi ¢imentoje
duke vendosur elementet kygése ne 30.0cm
nén plafon té cilat vazhdojn deri né pjesén
e jashtme té kulmit sipas vizatimit, ku ne
qmim té parashihet edhe fillimi, mbarimi i
oxhakut dhe koka e oxhakut.

9.20 50.0C

466.00

5.3

Furnizimi, transporti dhe muratimi i
oxhakut te per vendosjen e vertikaleve te
banjos dhe per ajrosje me elemente “shunt”
me dim.250/20/20cm, me allgi ¢imentoje
duke vendosur elementet kyqése ne 30.0cm
nén plafon té cilat vazhdojn deri né pjesén
e jashtme t& knlmit sipas vizatimit, ku ne
qmim té& parashihet edhe fillimi, mbarimi i
oxhakut dhe koka e oxhakut.

67.00 15.00

1,005.00

Gjithsej 5:

22,669.90}
I

PUNET E MURATIMIT

Vérejtie: Né ¢mim té pérfshihen té gjitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe Liferimi dhe
transporti i 6 giithé materialit.

6.1

Furnizimi, transporti dhe suvatimiité
gjitha mureve té brendshme, trashési
tmax=2cm, me lla¢ t& vazhduar né dy
shtresa me shtresé paraprake me qumésht
té cimentos.

m2

3,446.70 5.00

17,233.50

6.2

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i té
gjitha sipérfageve té plafoneve me llag t&
cimentos né dy shtresa me shtresé
paraprake me qumésht té ¢imentos.

m2

1,354.20 5.00

6,771.00

6.3

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i {8
gjitha mureve té brendshme me glet masé
né dy shtresa me lyerje paraprake me
emulzion bazé.

3,446.70 1.00

3,446.70

6.4

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i té
giitha pllafoneve me glet masé né dy
shtresa me lyerje paraprake me emulzion

bazé.

1,354.20 , 1.00

1,354.20

PUNET E SUVATIMIT

Gjithsej 6:

28,805.40]

Vérejtje: Né cmim té pérfshihen té gjitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe liferimi dhe

transporti i té gjithé materialit.
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7-UHidroizolimi i nyjeve sanitare né dysheme
dhe né mure me lartési h=150cm me 2
lyerje me masé té fohté izoluese (material 2
komponentésh i tipi Ardex 8+9) ose té
ngjajshme i cili aprovohet nga organi
mbikéqyrés. m?
PUNET E HIDROIZOLIMIT

254.80 5.00 1,274.00
: Gjithsej 7: 1,274.00

~ 8[PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MBULES
Vérejtje: Né ¢mim té pérfshihen té gjitha
shpenzimet pér t& giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, st dhe liferimi dhe
transporti i té giithé materialit.

8.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i
konstruksionit t& kulmit prej druri
(pjerrtési 20°). Konstruksioni té punchet
sipas projektit, materiali i pérdorur duhet
1é jeté dru i klasit té I-ré (par8), me
lageshti mé t& vogél se 18%. Konstruksioni
duhet ankeruar pér trarét e kulmit nga
beton armeja, me mbéshtetje sa mé té
pérshtatshme pér bartje té ngarkesave dhe
- |dim. té trareve 14/12 cm, 14/16 c¢m, dhe
16/18 cm. Shtresa jané:

“Tjegulla

-Listellat 3x5c¢m

-Konrta listella 3x5cm H/V

-Letér tyvek (ose ter letér)

-Dérrasat me trashési t=2.4cm

-Brinaket dhe elementet e tjera
pérforcuese.

Né ¢mim té& pérfshihen té gjitha punét,
materialet dhe pahité - skelet e nevojshme.
Vérejtje: kulmi éshté i llogaritur né bazé.

m?® 792.40 70.00 55,468.00

PUNKET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MBULESES Gjithsej 8: 55,468.00]

Vérejtje: Né cmim &6 périshihen té gjitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén gralike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe liferimi dhe
transporti I té grithé materialil.

Page 5




9.1

Furnizimi, transporti, punimi dhe montimi
ujémbeledhésit (ullukut) horizontal.
Ujémbledhési t& punohet nga llamarina e
plastifikuar me trashesi t=0,66 mm dhe me
gjérési min. té shiritit gs=140cm, vazhdimi
i yjémbledhésave t& realizohet me "fallso”
dhe shirit izolues/lidhés. N&é ¢cmim t&
pérfshihen té gjitha punét, materialet,
elementet lidhése, shtangimet e nevojshme
sipas pérshkrimit teknik. Té pérfshihen t&
gjitha punét, materialet dhe pahité - skelet
e nevojshme.

m' 181.00

8.00

1,448.00

9.2

Punimi dhe montimi ujémbeledhésit v
(ullukut) vertikal. Ujémbledhési t& punchet
nga llamarina e plastifikuar me trashési
t=0,56 mm dhe me dimension d=10cm. Né
c¢mim té pérfshihen té gjitha punét,
materialet, elementet lidhése, shtangimet
dhe lidhjet e nevojshme né mes té
ujémbjedhésit horizontal dhe atij vertikal
me "hinké" - sikurse né skicé, gjithashtu
shtangimi i ujémbledhesave vertikal sipas
pérshkrimit teknik.

m' 94.00

8.00

762.00

9.3

plastifikuar me trashési t=0.56mm.

Punimi dhe vendosja e elementit
mbéshtjellés pérreth depértimit té oxhakut
dhe kanaleve té ventilimit. Elementi i
mbéshtjelljes t& punchet nga llamarina e

copé 6.00

25.00

150.00

PUNET E LLAMARINES

Gjithsej 9:

2,350.00f

pérshikruara né pjesén grafike dhe né
pérshiimin teknik, si dhe liferim? dhe

Vérejtje: Né emim té pérfshihen té gjitha

shpenzimet pér té gjitha kérkesat e

transporti 1 té gjithé materialit.

10.1

pliakave te STIROPORIT n8 tars

Furnizimi, transporti dhe montimi i

sipérfagen e fasadés sé objektit me trashési
t=10cm N6. Pllakat té ngjiten me ngjités
ndértimor té kualitetit t& miré dhe tiplla
duke respektuar udhézimet e prodhuesit.
NEé llogari t& parashihen skelet, mjetet dhe
té gjitha punét dhe materialet tjera t&
nevojshme. Kjo Hoj fasade vendoset né
muret e jashtme dhe até prej nivelit t&
cokllgs deri né lartésiné e strehés sé

kulmit.

m?. 894.00

20.00

17,880.00
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10.2
Furnizimi, transporti dhe montimi i rrjetés

plastike me shtresén e ngjitésit ndértimor
né t8ré sipérfaqen e fasadés. Shtangimi i
rrjetés dhe vendosja e ngjitésit t& béhet
sipas udhézimeve té prodhuesit. Né llogari
t€ parashihen skelet, mjetet dhe & gjitha )
punét dhe materialet tjera t& nevojshme.

) m? 8§94.00 2.00 1,788.00

o
=)
[

Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve
té Fasadés, me material suvatim te
gatshem - té fraksionit "2" me vrazhdési té
vogél, me ngjyré sipas projektit. Suvatimi
duhet 18 vendoset mbi shtresén e vendosur

paraprakisht nga ngjitési ndértimor.
m? 894.00 5.00 4.470.00

104 o . o
0 Furnizimi, transporti dhe montimi i

cokllés sé objektit me stirodur 5 cm dhe
lyerja materjal plastik t& rezistueshém né
lagéshti me "Roloplast®- té fraksionit "1"
me vrazhdési té vogél, me ngjyré sipas
projektit, mbi shtresén e vendosur
paraprakisht nga ngjitési ndértimor.
Coklla ka lartési prej h=40 cm. m? 89.70 15.00 1,240.50

PUNET E FASADES Gjithsej 10: 25,378.50

Vérejtje: Né ¢mim té pérfshihen té giitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe liferimi dhe
transporti I té giithé materialit.

11.1
Furnizimi trasporti dhe montimi i Dritare
PVC 88 mm MD me ngjyre te bardhe me
hapje dhe kiperim,3 diktunga, 6 dhoma te
ajrimit,me xham 3 palésh.

Konfigurimi i xhamit:Xham 3 palésh me
konfigurim 4x14x4x14x4 me xham 4
stinoré+low e.* Profile me mure t&
lehtésuara né muret e mbrendeshme dhe
me mure masive ne muret e
Jjashtéme,tatiké mbajtése e forté, kategori e
larté e profileve.Punimi i dritareve duhet té
béhet sipas skemés sé dritareve dhe
pershkrimit.Prodhuesi (KBE,apo ndonjé
prodhues tjeter me karakter té ngjajshem).
Profilat duhet & aprovon organi
mbikegyres.

cope 18.00 200.00 5.600.00

11.1.a|Dritare POSa me dim. 160x140cm
8.00 200.00 l,GOQ.OO' -

11.1.b|Dritare POSb me dim. 140x140cm T copé
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11.1.c¢{Dritare POSc me dim. 160x168cm copeé 9.00 250.60 2,250.00
11.1.d{Dritare POSd me dim%0x140cm copé 4.00 150.00 500,00
11.1.e|Dritare POSe me dim. 60x120em copé 7.00 120.00 840.00
11.1.f]Dritare POSf me dim. 70x140cm copé 4.00 120.00 480.00
11.1.giDritare POSg me dim. 50x210cm copé 4.00 150.00 600.00
11.1.hiDritare POSh me dim. 50x210cm copé 1.00 156.00 150.00
11.1.1iDritare POSI me dim. 480x260cm copé 3.00 560.00 2,700.00

11.2

Furnizimi trasporti dhe montimi i deres
POS1 nga Alumini me ndarje termike dhe
per perdorim te
shpeshe.dim250x260.Profili i Aluminit me
ndarje termikeProfilet alumini ATL.MgSi
0,6 F22 sipas DIN 1725 (rezistencés né
térheqje ne minimale 215 N/ mm? sipas
DIN 1748)+ izoluar i larte termik dhe
cilésisé sigurrie e larte RC2, * gelqi sigurie
i pérforcuar, thellési vendosje 80 mmProfeli
i Krahut 150 mm né TopComfort) « Profili
i kornizes 70 mm.Prodhuesi Gjerman
Hérmann Bifar ose te ngjajshem. .

copé 3.00 1,200.00 3,600.00

11.3
Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve

POS2,me dimensione 160x240cm.
Konstrukcioni i jashem i deres eshte nga
MDF

perberja e brendshme iver pllake e presuar
me vrima sipas DIN 6876-E1.Siperfagja e
jashtme CPL (Laminat) Trashesia e fleter
se deres 40 mm, sipas DIN 68706
Menteshat: V0020, doreza me rozeta per
cilinder INOX ne form L,

Brava: sipas Standartit DIN 18251

Ngjyra dhe struktura te percaktohet nga
Organet kompetente,Shiko skemen dhe

pershkrimin. .
copé 8.00 385.00 3,080.00

11.4)Furmzimi, transporti dhe montimi 1
" |dyervePOS3,me dimensione 90x210cm.
Konstrukcioni i jashem i deres eshte nga
MDF
perberja e brendshme iver pllake e presuar
me vrima sipas DIN 6876-E1.Siperfaqgja e
jashtme CPL (Laminat) Trashesia e fleter
se deres 40 mm, sipas DIN 68706 e Ty
Menteshat: V0020, doreza me rozeta per T
cilinder INOX ne form L,
Brava: sipas Standartit DIN 18251

copé 23.00 200.00 4,600.00
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114

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve
POS4, me dimensione 100x210cm.
Konstrukeioni i jashem i deres eshte nga
MDF perberja e brendshme iver pllake e
presuar me vrima sipas DIN 6876-
E1.Siperfagja e jashtme CPL (Laminat)
Trashesia e fleter se deres 40 mm, sipas
DIN 68706 Menteshat: V0020, doreza me
rozeta per cilinder INOX ne form 1,
Brava: sipas Standartit DIN 18251
Ngjyra dhe struktura te percaktohet nga
Organet kompetente,Shiko skemen dhe
pershkrimin.

copé

2.00

200.00

400.60

114

Furnizimi, transporti dhe montimi 1
dyerveP(OS5,me dimensione 80x210cm.
Nga PVC, sipas DIN 68706 Menteshat:
V0020, doreza me rozeta per cilinder INOX
ne form 1L,

Brava: sipas Standartit DIN 18251

Ngjyra dhe struktura te percaktohet nga
Organet kompetente,Shiko skemen dhe
pershkrimin.

copé

7.00

200.00

1,400.00

11.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i
dyervePOS6,me dimensione 90x210cm.
Nga PVC, sipas DIN 68706 Menteshat:
V0020, doreza me rozeta per cilinder INOX

ne form L,
Brava: sipas Standartit DIN 18251

Ngjyra dhe struktura te percaktohet nga
Organet kompetente,Shiko skemen dhe

pershkrimin,

copé

3.00

200.00

600.00

11.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i dereve
POS 7 me dim90x210 ,paneli i metalit
ngjyré e hiri, ,Trashésia e panelit 40mm.Te
jete e pajisur me motor dhe mekanizém i
cili i mundé&son hapje automatike me
teledirigjues.

copé

2.00

400.60
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11.8 C L. . oL
Furnizimi, transporti dhe montimi i

dyervePOS8,me dimensione 480x280cm.
Nga PVC, sipas DIN 68706 Menteshat:
V0020, doreza me rozeta per cilinder INOX
ne form 1,

Brava: sipas Standartit DIN 18251

Ngjyra dhe struktura te percaktohet nga
Organet kompetente, Shiko skemen dhe
pershlerimin. copé 1.00 1,250.00 1,250.00

11.9
Punimi, transporti dhe montimi policave te

dritaret nga PVC,me gjeresi 25c¢m,ngjyra e

bardhe,nga po i njejti prodhues

(Aluplast,trocal,veka,apo ndonjé prodhues
jet karakter t& ngjajshem.

fieter me karakter t& ngjajshem m' 160.00 15.00 2,400.00

Gjithsej 11: 30,550.00

PUNET E ZDRUKTHETARISE

Vérejtjo: Né gmim té pérfshihen té giitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshiruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe liferimi dhe
transporti i té gyithé materialit.

12.1
Furnizimi, transporti dhe montimi i

pllakave té qeramikés me lartési deri
168cm né muret e banjove, hapesirave pér
mirmbajtje, depo te ushqiméve, hapesiren’
per larjen e duarve me dim. 20x30, me
ngjités, me fugé 3mm, pérpunimi i kéndeve
té brendshme té béhet me silikon kit, kurse
té jashtme me kéndor metalik. Pllakat
duhet té jené té kualitetit t& larté t& cilat
paraprakisht aprovohen nga ana e
investitorit.

m? 297.10( 16.00 4,753.60

122 :
Furnizimi, transporti dhe montimi i

pllakave t& geramikés te tipit MAT né
dysheme té banjove, hapesirave per
mirembajtje, depo te
ushgimeve,ermbrojtesi, zhveshtore,depo
koridore,kalldaja me dim. 30x30, me
ngjités, me fugé Smm, pérpunimi i kéndeve
té brendshme t& béhet me silikon kit Né
¢mim t& parashihen edhe cokla me trashési
t=8cm me model sikur t& pllakave. Pllakat
duhet t& jené té kualitetit t& larté klasa e
pare té cilat paraprakisht aprovohen nga
ana e investitorit.

m? 192.00 16.00 3,072.00

Page 10
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12.3
Furnizimi, transporti dhe montimi i

pllakave té granitit natyral té flakézuar Go
rréshqitése), né hyrje kryesore dhe ne te dy
anet e daljes emrgjente dhe ne koridorin e
katit pare tek shkallet emergjente, me dim.
60x60x3cm. Shtruarja té béhet me material
té gatshém (zhavor+c¢iment) dhe coklla
10cm né skajé té shkalléve nga ana e
murit. ]
m? 47.00 75.00 3,525.00

12.4
Furnizimi, transporti dhe montimi i

pllakave té granitit natyral i flakézuar Go
rréshqités) né shkallet e brendhme te
objektit me trashesi ballorja t=2.0, h=15cm
cm,shkelesja t=3.0 em h=30cm ,.
Shtruarja té béhet me material t& gatshém
(zhavor+g¢iment) dhe cokéll 10cm né skajé
té shkalléve nga ana e murit.

m? 30.80 65.00 2,002.60

12.5|Fyurnizimi, transporti dhe montimi i

plakave té granitit natyral me trashesi
=2.0 cm (parapeti I dritareve ana e

brendeshme) . Ngjitja t& béhet me ngjites

special t€ bardhe. : m? 25.30] - 65.00 1,644.50
12.6}Furnizimi, transporti dhe montimi i

gardhit metalik te shkalleve ne lartesi 90

cm m' 6.80 10.00 68.00

PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT Giithsej 12: 15,065.10

Vérejtje: Né ¢mim té pérfshihen té giitha
shpenzimet pér té giitha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, st dhe liferimi dhe
transporti 1 t€ giithé materialit.
13.1|Furnizimi, transporti dhe montimi I
termoizolimit stiropor t=2x2cm. Ne pllaken
e Perdheses, Katit I dhe ne Pllaken e
fundit te Objektit .Té parashifen fugat e
dilatimit népér akset e sistemit
konstruktiv. m?

13.2| Furnizimi, transporti dhe shtruarja e
estrihut me trashesi t=5cm, mbi stiropor
t=2x2cm té mbrojtur me PVC folie. Té
parashifen fugat e dilatimit népér akset e
sistemit konstruktiv. m? 1,687.30

1,497.60 3.00 4,492.80

10,123.80
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13.3

Furnizimi, transporti dhe montimi I
shtresave PVC folie per mbrojtjen e
termoizolimit.

3,274.60

0.10

134

Furnizimi, transporti dhe montimi {ngjitja)
e laminatit me ngjités, ngjitja e coklles.
Laminati t& jené i kualitetit té larts t=12
mm i cili paraprakisht aprovohet nga ana e
investitorit.

m2

963.80

©12.00

11,565.60

PUNET E DYSHEMESE

Gjithsej 13:

26,509.66

14]PUNET E NGJYROSJES

Vérejtje: Né cmim té pérfshihen té giitha
shpenzimet pér té gritha kérkesat e
pérshkruara né pjesén grafike dhe né
pérshkimin teknik, si dhe liferimi dhe
transporti i t€ giithé materialit.

14.1

Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve
te brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi
me ngjyré disperzive ne dy shiresa me
nuanca t€ zgjedhura nga organi mbikqyres
{provat té béhen né vend)

m2

2,847.10

0.80

2,357.68

14.2

Furnizimi, transporti dhe lyerja e
plafoneve me ngjyré bazé dhe dekorimi me
ngjyré disperzive ne dy shtresa me nuanca
té zgjedhura nga organi mbikqyres (provat
t8 béhen né vend)

m2

1,246.70

0.80

997.36

15.1

PUNET E NGJYROSJES
Germimi i dheut me makine ne thellesi
h=30cm (sipas terenit) .Ne hapsirat e
parapara per kubza,Ne qmim te
liogaritet,gropimi,ngarkimi dhe transporti i
tije deri ne deponin e qytetit ne largesi deri
10km.

Llog.ne m?®

168.20

1.00

3,355.04

168.20

15.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i
trotuarit per rreth objektit dhe trotuarit
deri te hyrja kryesore ne obejkt me kubéza
betoni t=8mm, sipas detalin né projekt,
forma kubézave té caktohen nga organi
mbikqyrés. N& cmim té llogariten,
planifikimi i nénbazés me ngjeshej, zhavor
{0-31.5) t=20cm me ngjeshje , zhavor (4-8)
t=bcm me ngjeshej si dhe kubzat me
ngjeshje dhe mbushje te fugave.

268.90

1,344.50
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15.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i
parkingut me kubéza betoni t=8mm, sipas
detalin né projekt, forma kubézave té
caktohen nga argani mbikqyrés. Né cmim
té llogariten, planifikimi i nénbazés me
ngjeshej, zhavor (0-31.5) t=20cm me
ngjeshje , zhavor (4-8) t=5cm me ngjeshej si
dhe kubzat me ngjeshje dhe mbushje te

fugave.

364.90

5.00

1,824.50

154

Furnizimi me materiai dhe punimi i gomes né
kendin e lojrave .

Punimi i dyshemes# nga goma me shtresé té
dyfishté : sistemi me spérkatje ( spraycoat ).
Struktura bazé t& jeté e punuar nga granulat
SBR -gomé e recikluar 1-3,5 mm , e ngjitur me
ngjités adekuat dhe shtresa e epérme me
stérpikje me poliuretan dhe granula EPDM
:0,5 - 1,6 mm dhe EPDM puder 0.0 -0,5mm-dy
heré. Produkti ti plotésojé standardet DIN V
18035-6, EN-14 977, IAAF ose té ngjajshme.
Trashésia e téré shtresave min. 13 -14 mm.Té
gjitha shtresat e dyshemesé té jené sistem i njé
prodhuesi duke pérfshiré edhe ngjitésat
adekuat. Ky pozicion té realizohet medeomos
nga stafi profesional i trajnuar pér realizim té
produktit dhe né t&rési sipas udhézmmeve té
prodhuesit { temp. minimale dhe temp.
maksimale gjatd realizimit, lagéshtia e ajrit,
rreet Uv et]. ) pérfshird edhe pastrimin
paraprak té bazés dhe pregaditjen e nénbazés
. Té ofrohet garancioni né prodhim/material {
min. 5 vite ) dhe né realizim { min. 3 vite ).
Obligim i punékryesit éshté sigurimi i
materialit dhe prodhimit gjaté realizimit dhe
mbrojtja nga ndikimet atmosferike ( t&
reshurat, dielli etj. ).

52.60

5.00

263.00

15.5

Furnizimi me material si dhe montimi I
luhatéseve pér fémijé t8 vegjél 3-12 vjet
(Steel swings) me 4 luhatse, luhatset
metalta dhe me drrasa te klases 1 te
ngjyrosura te lidhura me zingjir ne llagerin
e salduar pe gyp metalik 90mm . Pozicioni
pérfshiné edhe t8 gjitha materialet dhe
punét e nevojshme qé ky aktivitet té jeté
funksional pérfshiré punimin e themeleve
nga betoni i armuar si dhe te gjitha
ankerimet. Shiqo detalin: (Luhatsja pér 4
fémijé (3-12) vjet ), fleta 1.Detalete
lodrave.

cope

2.00

50.00

160.00
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15.5
Furnizimi me material si dhe montimi I

lodres kolovajtses me susta pér 4 fémiijé té
vegjél (3-8) vjet, lodra paraleles per ngritje
poshte-larte(seesaws with spring).
Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha
materialet dhe punét e nevojshme qé ky
aktivitet té jeté funksional pérfshiré
punimin e themeleve nga betoni i armuar
si dhe te gjitha ankerimet.

cope

4.00

35.00

140.00

156 Furnizimi, transporti dhe vendosja e

skajoreve 8x20x100 cm, mbi bazen e
betonin MB15, te Hogaritet ¢ kompletuar
sipas standarteve.

250.40

3.00

751.20

15.7|FPurnizimi,transporti dhe hudhja e dheut
20cm ne hapsirat te percaktuara per parge
dhe te behet nivelizimi i tij,.Dheu duhet te
jete 1 pershtatshem per mbjellje te fidaneve
dhe barit.

94.00

1.00

94.00

Furnizimi transopril dhe vendos)a e
shportave te mbeturinave nga PVC me
dim: b=48/56 cm dhe h=93c¢m, dhe duben te

jene me kapak mbylies.

15.8

cope

5.00

40.00

2006.00

15.9[Furnizimi,transporti dhe mbjellja e pishave
ne parget te percaktuara me projekt,ku
lartesia e tyre te jete h=1.2m.
Forma,modeli dhe ngjyra te percaktohet
nga organi mbikqgyres.

Llog ne cope.

cope

41.00

10.00

410.60

15.1.1
Furnizimi,transporti dhe mbjellja e barit

ne hapsirat te percaktuara me projekt.

476.30

0.10

47.63

15.1.2 |Pas perfundimit te puneve ne objekt te
behet pastrimi dhe largimi I mbeturinave

deri ne deponi. komplet

1.00

100.00

100.00

PUNET E PARTERIT

Gjithsej 15:

5,443.03
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_16|PUNET E NDRYSHME

Punimi dhe montimi i Ashensorit sipas
dimensioneve né projekt. Ashensori t& jené
t€ pasiur me téré mekanizmin e tyre pér
funsionim si dhe me motoré elektrik pér
vurjen né lévizje té tyre. Ashensorét duhet
t€ jené té pajisur edhe me akumulatora(
Bateri Rezervé) pér mosndalje mes kateve
né rast ndalje té korrenti. Dyert té jené si
edhe gjithé ashensorét ( mveshja ) Inox.
Ashensorét té jené té montuar dhe té
punuar sipas standardeve mé té larta. té
pasiur me dyer automatike dyfishe. Té
brendshme né kabiné dhe 1& jashtme népér
katet e Objektit.Shpéjtésia e levizje s duhet
té jeté e balancuar me norma pér lévizjen
edhe t& personave né karrige té hendikepit
spitale. Ashensor me dim 170/190 cm , pér
6 persona.

16.1

copé 1.00 3,5600.00 3,660.00

Punimi dhe montimi i Ashensorit-
kabinave per bartje te ushgimit sipas
dimensioneve né projekt. Ashensoit t8 jené
té pasiur me téré mekanizmin e tyre pér
funsionim si dhe me motoré elektrik pér
vurjen né lévizje té tyre.

16.2{Ashensori duhet t8 jené té pajisur edhe me
akumulatoré ( Bateri Rezervé) pér-
mosndalje mes kateve né rast ndalje &
korrenti. Dyert t& jené si edhe gjithé
ashensorét ( mveshja ) Inox.

Ashensori té jené t& montuar dhe té
punuar sipas standardeve mé té larta.. copé 1.00 2,100.00

PUNET E NDRYSHME, 6:

2,100.00
5,600.00

Furnizimi,transporit dhe motimi i tavolies,
me fijoka dhe mekanizem percjellés. Té
punohet sipas skemes te paraqitur ne
projekt né pozicionit T1,me dimenzione
140cmx70cm, h=0.75m.Te punohet me
matrial klasit paré mediapan I furnirua.Te
punohet ne shqyrtim me organet
mbikqyrese. cope 12.00 35.00

420.00
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17.2

Furnizimi,transporit dhe motimi i tavolies ,
me fijoka dhe mekanizem percjellés. Té
punchet sipas skemes te paragitur ne
projekt né pozicionit T2, me dimenzione
160cmx130em, h=0.75m.Te puncheé me
matrial klasit paré mediapan I furnirua.Te
punochet ne shqyrtim me organet
mbikgyrese.

cope

2.00

160.00

200.60

Furnizimi,transporit dhe motimi i tavolies
ne form elipse. Té punohet sipas skemes te
‘paragitur ne projekt né pozicionit T3,me
dimenzione 90cmx200cm,h=0.80m.Te
punohet me matrial klasit paré mediapan
I furnirua.Te punohet ne shqyrt1m me
organet mblqurese ‘

cope

2.00

120.00

248.00

17.4

Furnizimi, transporit dhe motimi i
tavolinave pér ngrénje. Té punchet sipas
skemes te paragitur ne projekt né
pozicionit T4,me dimenzione

80cmx120cm, h=0.45m.Te punchet me
matrial klasit paré mediapan I furnirua.Te
punochet ne shqyrtim me organet
mbikgyrese.

cope

23.00

25.00

575.00

17.5

Furnizimi,transporit dhe motimi i
tavolinave pér aktivitete né klase. Té
punchet sipas skemes te paragitur ne
projekt né pozicionit T5,me dimenzione
120cmx120cm, h=0.45m.Te punchet me
matrial klasit paré mediapan I furnirua.Te
punohet ne shqyrtim me organet
mbikqgyrese.

cope

12.00

26.00

312.00

17.6

Furnizimi transporit dhe motimi i
tavolinave pér aktivitete né klase. Té
punohet sipas skemes te paragitur ne
projekt né pozicionit T6,me dimenzione
50cmx100cm,h=0.45m.Te punochet me
matrial klasit paré mediapan I furnirua.Te
punchet ne shqyrtim me organet
mbikgyrese.

cope

32.00

85.00 2,720.00

17.7

Furnizimi,transporit dhe motimi i
tavolinave pér aktivitete né klase, né forme
té rrumbullakét. Té punohet sipas skemes
te paraqitur ne projekt né pozicionit T7,me
dimenzione 120cmx120cm, h=0.45m.Te
punochet me matrial klasit paré mediapan

T furnirua.Te punohet ne shqyrtim me
organet mbikqyrese.

cope

12.00

540.00
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17.8 Furnizimi,transporit dhe motimi i
karrikave pér personel te objektit. Té jeti
sipas skemes te paraqitur ne projekt né
pozicionit K1,me dimenzione
60cmx60cm,h=1.20m.Te jeté nga matriali
inox i veshur me lékuré, me rrota lévizése
dhe me mekanizem pér ngritje dhe ulje. Te
punohet ne shqyrtim me organet

mbikgyrese. cope 12.00 23.00 276.00

Furnizimi,transporit dhe motimi i
karrikave pér takime. T& jeté sipas skemes
te paraqitur ne projekt nd pozicionit
K2,me dimenzione 45cmx50cm,h=0.80m.Te
jeté nga matriahi i drurit i veshur me
lekuré. Te punchet ne shqyrtim me organet
mbikgyrese.

cope 12.00 75.00 900.00

17.1.1 Furnizimi,transporit dhe motimi i
karrikave pér ngrénje. Té jeté sipas skemes
te paraqitur ne projekt né pozicionit

K3,me dimenzione 30cmx30cm,h=0.45m.Te
jeté nga matriali i drurit t8 klasit paré. Te
punohet ne shqyrtim me organet
mbikqyrese. cope 90.00 20.00 1,800.00

17.1.2 Furnizimi,transporit dhe motimi i

karrikave pér aktivitete né klasé. Té jeté
sipas skemes te paraqitur ne projekt né
pozicionit K4,me dimenzione
30cmx30cm,h=0.46m.Te jeté nga matriali i
drurit té klasit paré. Te punohet ne
shqyrtim me organet mbikqyrese. cope 205.00 7.00 1,435.00

17.1.3 Furnizimi, transporit dhe motimi i
ormanave pér fémijé. Té jeté sipas skemes
te paraqitur ne projekt né pozicionit O1,me
dimenzione 40cmx30cm,h=0.70m. Te jeté
nga matriali i drurit t& klasit paré, me
meknizém pér hapje dhe mbyllje. Te
punohet ne shqyrtim me organet
mbikgyrese. cope|  130.00 6.00 780.00

17.1.4 |Furnizimi,transporit dhe motimi i
ormanave pér personel. Té jeté sipas
skemes te paraqgitur ne projekt né
pozicionit 02, me dimenzione
80cmx40cm,h=1.85m. Te punohet me
matrial klasit paré mediapan i furnirua,
me meknizém pér hapje dhe mbylje,
kapakét e hapjéve té jeté nga xhami. Te
punchet ne shqyrtim me organet
mbikgyrese.

cope 10.00 25.00 250.60
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17.1.5 |Purnizimi,transporit dhe motimi i
ormanave pér personel. T jeté sipas
skemes te paraqitur ne projekt né
pozicionit O3,me dimenzione
80cmx60cm,h=1.85m. Te punohet me
matrial klasit paré mediapan i furnirua.
Te punohet ne shqyrtim me organet

mbikqyrese. cope 7.00

25.00

175.00

17.1.6 Furnizimi,transporit dhe motimi i shtratit
pér vizita. Té jeté sipas skemes te
paraqitur ne projekt né pozicionit Shl,me
dimenzione 65cmx180cm,h=0.75m. Te jeté
nga metali i veshur me lekuré dhe me
mekanizém pércjellés . Te punchet ne
shqyrtim me organet mbikqyrese. cope 1.00

100.60

106.00

17.1.7 Furnizimi transporit dhe motimi i

shtretéve pér fémijé. Té jeté sipas skemes
te paragitur ne projekt né pozicionit
Sh2,me dimenzione 125cmx65cm,h=0.30m.
Te punohet me matrial jo alergjik, nga dru
1 klasit paré ,té jet& me paisjet percjellése:
jasték, mbulesa,dhe jogu . Te punochet ne
shgyrtim me organet mbikgyrese. cope 26.00

26.00(

6776.00

17.1.8 Furnizimi, transporit dhe motimi i

kolltukéve pér fémijé, né hapésirat pér
shumé qéllime. T8 jeté sipas skemes te
paragqitur ne projekt né pozicionit Ul,me
dimenzione 60cmx60cm, h=0.30m. Te
punchet me matrial jo alergjik, nga dru i
klasit paré i veshur me lékuré. Te punohet
ne shqyrtim me organet mbikqyrese. cope 12.00

15.00

180.00

17.19 Furnizimi,transporit dhe motimi i kuzhinés
né pérdhes dhe né katin e paré. Té jeté me
paisje pércjellése : frigorifer(x2),
shporet(x2), ventilatori(x2) enélarse(x2), .
Te punochet me matrial nga inox. Te
punohet ne shqyrtim me organet
mbikgyrese. o' 25.00

10.00

250.00

PUNET E INVERTARIT Gjithsej 17:

11,828.00

Rikapitullimi ARKITEKTURA DHE STATIKA

PUNET PERGADITORE

4,000.00

PUNET E DHEUT

12,284.80

L
PUNRET E BETONIT ‘ A,

59,616.50

56,375.60

PUNET E ARMIMIT _ -
PUNET E MURATIMIT N\

22,669.90

PUNKT E SUVATIMIT NV |

28,805.40

PUNET E HIDROIZOLIMIT A\

1,274.00

LR KR R R Y B A

X [l ool m

.. o N ..
PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT DHE MBULESES

55,468.00
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2,3560.60 €

9| PUNET E LLAMARINES

10| PUNET E FASADES 25,378.50 €
11} PUNET E ZDRUKTHETARISE 30,550.00 €
12| PUNET E KERAMIKES DHE GRANITIT 15,065.10 €
13|PUNET E DYSHEMESE 26,509.66 €
14 PUNET E NGJYROSJES 3,355.04 €
15|[PUNET E PARTERIT 5,443.03 €
16{PUNET E NDRYSHME 5,600.00 €
16{PUNET E INVERTARIT 11,829.00 €

366,574.53 €

Gyithsef

1.0 RRYMA E FORTE

1.1 KKSH DHE FURNIZIMI | TYRE

Pos1

Pérshkrimi i punéve

Niésia

Sasia

Crmimi/
Nijési

Vlera

—d

Furnizimi dhe vendosja e kabllit NAYY-Al
4x 120 mm? nga trafostacioni deri te kuadri
I kygjes te objektit (KKK qe vendoset ne
KKSH),demoliimi i trotuarit dhe kthimi i
tij ne gjendjen fillestare, hapja e kanalit 80
cm ne thellesi, shtrirja e reres 10 cm,
shtrirja e kabllit mbulimi me rere 20 cm
dhe pastaj vendosja e rigolles dhe shiritit
lajmerues dhe mbulimi i kanali duke e

ngjeshur.

180.00

2.10

378.00

Porosia dhe montimi i kuadrit kyqgjes
kabllovike (KKk montohet ) me tri
siguresa thiké te tip NVO 250 A dhe nje
shkarkues te mbitensionit te tipit B+C,
5SD7 444-1, prodhues simens apo i
ngjashem

copé

1.00

50.00

50.60

Porosia dhe vendosja e kuadrit kryesor
shpérndarés (KKSH) me
dimenzione(1380x1700x250)mm me shkallg
te izolimit IP 30. Kuadri éshté i punuar
nga llamarina dy heré e dekapiruar dhe me
elzet-gelés. Vendi i montimit éshté
kaldatores si ne situacion. Pércuesit pér
skematizim té pérshkohen né PVC-gypa
fleksibil plastik.Né kuadér montohen kéto

paisje:

copé

1.00

120.00

Njehsori elektrik trefazor dytarifor pér
matjen e energjisé sé harxhuar elektrike
aktive,reaktive me maxi graf te integruar
3x220V/380V;1-5A

copé

- 1.00

25.00

o

Transformator matés té rrymés TMRr
150/56A - . :

copé

3.00

25.00

75.00

O

Nderues tarife

copé

1.00

30.00

30.00
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/{Voltmetér 0-380V copé 1.00 20.00 20.00
Ndérprerés automatik 4AS-250A
8/montohet te KKSH copé 1.00 200.00 200.00
Ndérprerés automatik, magneto-
termik,DPX 160 (MT) ,Icu 36kA-400V, 4P
911004 copé 1.00 90.00 90.00
Ndérprerés automatik, magneto-
termik, DPX 160 (MT) ,Icu 36kA-400V, 4P
10|63 copé 5.00 90.00 450.00
Ndérprerés automatik, magneto-
termik, DPX 160 (MT) ,Icu 36kA-400V, 4P
111504 ’ copé 3.00 80.00 240.00
Drita sinjalizuese te fazave dhe tarifes se
12lulet komplet 1.00 3.00 3.00
Tabela shperndarese metalike me
dimensione (600x800x200)mm per
vendosjen e elementeve sipas skemave
13|njepoleshe, IP 65 copé 6.00 60.00 360.00
14} FTD40/0.03A copé 5.00 30.00 150.00
15{F1D25/0.03A copé 4.00 28.00 ) 112.00
16 Siguresa gjysemautomatike 10A "Tzlake" copé 50.00 3.00 150.00
7 Siguresa gjysemautomatike 16A "Izlake" copé 95.00 3.00 285.00
18Siguresa gjysemautomatike 16A (3P-
trepolare ) nga prodhuesit LEGRAND,
ITICINO dhe GEWIS ose eknivalente. copé 3.00 12.00 36.00
19|Siguresa gjysemautomatike 25A (3P-
trepolare ) nga prodhuesit LEGRAND,
TICINO dhe GEWIS ose ekuivalente. copé 1.00 14.00 14.00
19|Furnizimi dhe montimi i gjeneratorit
DIESEL GENERATING SET 400/230V -
50 Hz me fuqi 40kVA/32kW copé 1.00 1,200.00 1,200.00
20{Material tjetér lidhés paushall 1.00 25.00 25.00
ZICIO 0

Pos.1.2 Pérshkrimi i punéve

Blerja, transporti, montimi dhe lidhja ne te
dy skajet e kabllove ge shtrihen ne mur
nen suva por te futur me pare ne tub
fleksibil vetshuares V2 me seksion
adekuat. Kabllot duhet te jene me izolim te
dyfishté PP00-Y me seksion perkatés.
Tensioni nominal 1kV. Cmimi duhet te
pérfshije edhe atestimin e kabllove te
shtrire si dhe mbrojtjen e tyre nga
démtimet termike dhe mekanike ne ato
vende ku mund te parashihet se mund te
vij deri te kéto démtime. Pagesa komplet
pér metér gjatési.

! 1,350.00 0.60f 810.00

PP00- Y 3x1.5mm?
' 2,000.00 0.80 1,600.00

PP0OO- Y 3x2.5mm?

BB

A el
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14jMaterial tjetér lidhés

TOTAL POZICIONI

3|PP00- Y 5x2.5mm? m' 90.00 1.20 108.00
4{PP00- Y 5x6mm? m' 80.00 4.00 320.00
5|PP00- Y 5x16mm? m' 90.00 8.00 720.00
6IPPO0O- Y 5x25mm? m' 70.00 10.60 700.00
7[(HO7V-K 1x120mm? m' 35.00 3.00 105.00
8|PE-GYP pér realizimin e inst.el. Fil6 m' 1,350.00 0.12 162.00
9 PE-GYP pér realizimin e inst.el. Fi20 m' 2,000.00 0.16 320.00
10|PE-GYP pér realizimin e inst.el. Fi32 m' 90.00 0.22 19.80
11{PE-GYP pér realizimin e inst.el. Fi50 m' 90.00 0.80 72.00
12|PE-GYP pér realizimin e inst.el. Fi60 m' 80.00 1.00 -80.00
13|PE-GYP pér realizimin e inst.el. Fil20 m' 40.00 2.00 80.00
paushall 1.00 100.00

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

¢mimi njési

shuma

o

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues
(plafonjere rrethore) per montim ne
plafone dhe hapsira te tjera me drita led
18W,LED Panel (220 x 38)mm , 18W ,
14601lm, 3000K (warmwhite) ose te
ngjajshme.Shkalla e mbrojtés IP41.

copé

15.00

12.00

180.00

Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques
(plafonjere rrethore) per montim ne
parahyrje dhe hapsira te tjera me drita led
18W,LED Panel (220 x 38)mm , 18W,
1460lm, 3000K (white) ose te ngjajshme.
Shkalla e mbrojtés IP55.

copé

3.00

12.00

36.00

Furnpizimi dhe montimi i trupave ndriques
(plafonjere katrore) per montim ne plafone
dhe hapsira te tjera me drita led 12W,LED
Panel (170 x 38)emm, 12W, 9101m,c3000K
{warmwhite)cose te ngjajshme.cShkalla e
mbrojtés IP41.

copé

24.00

288.00

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues
led me fuqi 50W me dimensione
(600x600x89)mm, fluksi 3100lm, 2700 -
3000K, (warmwhite), me ngjyré 18 ngrohét
per montim ne zyre, koridore ose hapésira
tjera (warm) ose prodhim i ngjashém pér
nga forma dhe kualiteti. Shkalla e mbrojtés

IP41.

copé

28.60

2,380.00
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Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues
led me fngi 52W led
52W(1.247x0.368x0.005)m,1 x LED 3000K
5{(warmwhite) / CRI, flux: 4380 Im ose
prodhim i ngjashém pér nga forma dhe

kualiteti. Shkalla e mbrojtés IP41.
copé 17.00 35.00 595.00

Furnizimi dhe montimi i sferave per banjo
me poqa fluorescente me fugi 18W pér
hapsirat e banjove dhe WC-ve, rezistente
kunder lageshtise IP65 ose te ngjajshme. copé 32.00 12.00 384.00

Furnizimi dhe montimi i dritave led per
montim ne muri Led 20W, 30cm, ip65 ,

apo te ngjajshem ‘ |
copé 4.00 10.00 40.00

Furnizimi dhe montimi i dritave
fluorescente me mbrojtje nga lageshtia,
pluhuri dhe temperatura me dy llamba
36W, TCW060 2xT1-D36W HF , apo te
ngjajshem

[v2)

copé 4.00 18.00 72.00

Furnizimi dhe montimi ne tavani
sensoreve me levizje deri ne 500W pér
9|ndri¢cim fluoreshent pér tensionin 220V, me
mundesi rregullimi(akordimi) prej 3s deri

ne 10 min. copé 15.00 8.00 120.00

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi
i trupave ndrigues emergjent led pér
montim direkt ne mur apo plafon, me
shtépize nga poliesteri i pérforcuar me lesh
10{qgelqi, me kapak PMMA, me bateri
autonome nga NiMH me Autotest dhe
automat pér mbushje ne ¢do tri ore me
mbishkrimin e ngjitur EXIT. Mbrojtja IP ,
41. Pagesa komplet pér cope. cope 45.00 12.00 540.00

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi
i trupave ndricues emergjent led pér
montim direkt ne mur, , me bateri
autonome nga NiMH me Autotest dhe
automat pér mbushje ne ¢do tri ore dhe me
mbishkrimin e iregon drejtimin e zbritjes
ne shkalle dhe orientimin drejt daljeve.
Mbrojtja IP 41. Pagesa komplet pér cope. copd 8.00 12.00 96.00

11

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi

i trupave ndricues emergjent led pér

1 montim direkt ne plafon, me bateri
autonome nga NIMH me Autotest dhe

automat pér mbushje ne ¢do tri ore d

Mbrojtja IP 41. Pagesa komplet pér cope.
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o L 1.4 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI
Pos.1.4},,. _ .
Pérshkrimi i punéve Njésia Sasia ¢mimi njési shuma
Furnizimi dhe montimi tokézimit me shirit
1}té zinkuar FeZn 25 x 4 mm rreth e perqgark
objektit ne largesi Im dhe thellesi 8Gcm
m' 350.00 2.50 875.00
Furnizimi dhe montimi rrufepritésit me
shirit té zinkunar FeZn 20 x 3 mm m' 250.00 1.80 450.00
Furnizimi dhe montimi i mbajtésve té
shiritit té zinkuar te rrufepritésit ne kulm copé 135.00 1.20 162.00
Sonda tokézues me gjatési I=1,6 m, &
4|=63mm. Prodhues "FEconomie",B dhe H tip ,
ERGO 57 apo i ngjashém copé 8.00 15.00 120.00
Kuti matése pér vendosje ne fasadekte
objektit ge mundéson ndarjen fizike te
5|rrufepritésit nga tokézimi pér te
mundésuar matjen ose verifikimin e
tokézimit copé 8.00 15.00 120.00
6{Lidheset shirit - shirit. copé 45.00 1.20 54.00
7| Testimi 1 sistemit dhe fakt-vizatimet. paushall} 1.00 150.00 150.00
Material tjetér lidhés paushall 1.00 100.00 100.00

Pérshkrimi i punéve

¢mimi njési

shuma

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve
serik nga prodhuesit LEGRAND, TICINO
dhe GEWIS ose te ngjajshem.

ot

42.00

6.50

273.00

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve
2}alternativ nga prodhuesit LEGRAND,
TICINO dhe GEWIS te ngjajshem.

copé

2.00

6.00

12.60

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve te
3|thjesht nga prodhuesit LEGRAND,
TICINO dhe GEWISte ngjajshem.

copé

8.00

4 Priza njéfazore njeshe nga prodhuesit
LEGRAND, TICINO dhe GEWIS.

copé

93.00

Priza njéfazore dyshe nga prodhuesit
LEGRAND, TICINO dhe GEWIS.

o

copé

39.00

(o1}

TICINO dhe GEWIS.

Priza trefazore nga predhuesit LEGRAND,

copé

4.00

Ventilator W 100 VN, Prodhues: Merox ,
me kapak, per montim ne muriose ne
7Iplafon, rrotullim: 150m%h, 42 dB (A) 1m,
I1P24, 17 Watt, 40°C ose i ngjajshem me
kete.

cope

16.00

288.00
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Ventilator

150M*H, FAN WEEL F100MM, 230V -
50HZ,125W

Exhaust fan 150m3%h, fan weel F100mm,
230V - 50Hz Prodhues: Merox , me kapak,
per montim ne muri ose ne plafon,
rrotullim: 150m%h, 42 dB (A) 1m ,
IP24,125 Watt, 40°C ose i ngjajshem me
kete.

¢ope

18.00

36.00

9

Shqgyrtimi komplet i instalimit,matja e
rezistencés s€ izolimit,léshimi né puné né
giendje té funksionimit normal dhe
ménjanimi gabimeve eventuale.Cmimi ipet

paushall. : paushall .

Pos.2.1] . . e ..
Pérshkrimi i punéve Sasia cmimi njési
Kabel e intennetit UTPeat6 dhe tub i
1{fleksibil 1 brinjezuar nga PVC veteshuars fi
13mm m' 980.00 0.60 588.00
2|Priza per TEL copé 6.00 6.00 36.00
3{Priza per IT copé 29.00 6.00 174.00
4{Priza per TV copé 21.00 6.00 126.00
Kabel RG11 dhe tub i fleksibil 1 brinjezuar
nga PVC veteshuars fi 13mm o' 240.00 0.70 168.00
Kabel RG6 dhe tub i fleksibil i brinjezuar
nga PVC veteshuars fi 13mm m' 745.00 0.60 447.00
Fibre Optic Multimode, OM]1, 62.5/125-pm
7|8-Core
m' 12.00 5.00 60.00
8 Furnizimi dhe montimi switch 16 portesh ,
16 x 10/100 - ose i ngjajshemose ekutvalent. copé 2,00 75.00 150.00
Dollap rrjeti -Server Rack 19"
1SUJT&KKT
(Kuadri 1)} Rack me dere nga xhami
(Perforated) Rittal 7101.733 ose i ngjashém copé 1.00 950.00 950.00
Dollap rrjeti -Server Rack 19"
10 12U(IT&KKT
(Kuadri 2) Rack me dere nga xhami
{Perforated) Rittal 7101.733 ose i ngjashém copd 1.00 250.00 250.00
11|Patch panel 16 portésh, Cat. 6 copé 2 00 65.00 130.00
12 Terminimi i kabllove me RJ 45 module dhe
vendosja e tyre né prizat pérkatése 1.00 29.00
13 Atestimi i rrjetit né kategoriné 6K, dhe
dhénja e atestit pér ¢do prizé té instaluar 2,00 58.00




Furnizimi dhe mohtimi I Centrales
14|telefonike (komplet me program) per
montim ne Rack per 10 telefona copé 1.00 250.00 250.00
15{Dokumentimi i sistemit té instaluar copé 1.00 200.00 200.00
16 Material 1 imét lidhés dhe montues 1
paspecifikuar copé 1.00 100.00 100.00
|
~ 22 SISTEMI I LAJMERUESVE TE ZJARRIT
Pos.2.31,,.. .. .. , :
Pérshkrimi i punsve Njésia Sasia ¢mimi njési shuma
1} Kabllo Jy(St)y-2x0,8 mm? m'[ 1,550.00 0.50 775.00
Tub i fleksibil i brinjezuar nga PVC
veteshuars fi 16mm m' 1,650.00 0.12 198.00
Furnizimi dhe montimi i detektorve
3 elektronik optik te tymit ADR-600,Baza-
321 adresibil, montimi ne pllafon te varur
,me te gjitha pjesét pércjellése. copé 38.00 15.00 570.00
Furnizimi dbhe montimi i detektoréve
4 elektronik termik, ADR-400 , Baze-
321adresibil,montimi ne plafon te varur
.me te glitha pjesét pércjellése. copé 3.00 25.00 75.00 1
Sirene adresibile ADR-256, vendoset ne
_{rreth, furnizohet me energji nga rrethi, ka
ndérprerésin pér ndérprerje si dhe mund ta
rregulloj nivelin e zérit 85-95 dB copé 200 95.00 50.00
Sirené e jashtme e zjarrit, me blic
6|stroboskopik, me bateri pér vetéfurnizim,
Bentel ECHO/R24 ose ekuivalent copé 1.00 30.00 30.00
" Pika thirrése manuale ADR-910, adresibil,
xhamethyerese copé 7.00 20.00 140.00
8{Njési reljeike te rrymés se lart ADR-810 copé 2.00 30.00 60.00
9{Njési hyrése (moduli monitorim) ADR-832 copé 2.00 30.00 60.00
10{Izolator te linjés ADR-700 copé 2.00 30.00 60.00
Centrali kontrollues adresibil i perber nga
1 paneli- mikroprocesori zjarr alarmues me
konzol integruese dhe dialogim me 1 linja
alarmuese analoge-adresibile copé 1.00 550.00 550.00
19 Material i imét lidhé&s dhe montues 1
paspecifikuar paushall ‘ 1.00 100.00 100.00
- |Pérshkrimi i punéve l Njésia l Basia gmimi njéei l shuma
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Furnizimi dhe montimi i IP Camera for
Otudoor 3 MP ,Full HD with IR 3 MP IR

15, (,1/3"CMOS, Full HD Resolution
1920x1080@251ps, 0.01 Lux@F1.2, 0
Lux@IR, ICR, IR Range: 50m, outdoor,
DC12V/PoE, 12(6) mm lens;Operating
conditions -25 °C ~ 60 °C, including Wall
Mount Hik White, * Vandal-proof osei
ngjajshem me kete.

Bullet Camera Hikvision type DS-2CD22321

pes

9.00

225.00

Furnizimi dhe montimii Vandal-Prof
Dome Camera 3M Indoor/Outdcor ,Full
HD Resolution, True Day/Night with IR
LED deri ne 30m max.

+ 3 megapixel (2048 x 15386) resolution
+ Full HD1080p real-time video

* 3D DNR & DWDR & BL.C

» IR LEDs: up to 30m

- IPG6

* PoE

* Vandal-proof ose 1 ngjajshem me kete.

pes

14.00

25.00

350.00

Furnizimi dhe montimi i 32CH 400Mbps
Premium Network Video Recorder SRN-
4000

, SRN-6450 inbound bandwidth, up to 5MP
resoluton recording, max 64x IP Camera,
HDMI & VGA & CVBS ocutput, 2*USB 2.0,
eSATA, RS485, RS232, Gigabit NIC, 4
SATA interfaces. alarm I/0: 16/4, 1.5U case
19" HDD 2TB Seagate, internal, 3.5",
SATA 6.0Gb/s, 7200 rpm, buffer: 64MB
power consumption 187W ose i ngjajshem
me kete. .

pcs

1.00

55.00

55.00

Furnizimi dhe montimi 1 HDD 3TB
Seagate, internal, 3.5", SATA 6.0Gb/s, 7200
rpm, buffer: 64MB te jete kompatibile me
me pozicionin nr.3 ose i ngjajshem me kete.

pcs

4.00

120.00

480.00

Furnizimi dhe montimi I LED Monitor 32"
Full HD per dhomat e kontrollit(Zyra per
pranim, zyra e drejtorit ) HP 2711x 32'
LED Backlight Monitor ultra-slim
DesignFULL HD 1920x1080 w/ VGA,DVI

& HDMI .

pes

120.00

240.00

Furnizimi dhe montimi i HDMI CABLE
5M, me mbeshtjelles plastik te dyfisht.

pcs

2.00

4.00

Furnizimi dhe montimi 1 Switch SF500-
48P- managed - 32 x 10/100 + 2 x combo
Gigabit SFP + 2 x SFP - rack-mountable -

PoE

75.00
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Kontrolleri Dedicated Micros DM/KBS3

pcs

20.00

40.00

Furnizimi dhe montimi I Rack Cabinet
,UTP Cable, including sockets group 6

ports Rack
Mount, 21U( 600x6000X1000)MM WALL

MOUNTING Grup sockets with 6 porte 3m
+ switches ,for rack cabinet.

pcs

1.00

250.00

250.00

10

Furnizimi dhe montimi i UTP CAT 5E
4X2X0.22 (Ramcro) se bashku me gypin e
brinjezuar nga PVC veteshuars fi 16mm .

1,750.00

(.50

11

Furnizimi dhe montimi i Power cable
2x0.75

150.00

6.25

12

Furnizimi i shielded modular plug RJ-45
8P8C CAT.5¢ '

pcs

24.00

1.00

24.00

13

Instalimi dhe konfigurimi per te gjitha
punet nga pozicioni 1 deri 14 duke
perfshire edhe trajnimin e personelit

Is

1.00

100.00

100.00

14

"Sigurimi nga kontraktori i Detajeve
Teknike / Planeve Ekzekutive / Vizatimeve.
Kéto plane duhet té jepen brenda njé
periudhe té caktuar nga Drejtoria e punés
paraprake pér t8 filluar punimet.

Kéto plane do té dorezohen né 5 kopje”

Is

200.00

15

Material i imét idhés dhe montues i

aspecifikuar paushall
B RIKAPITULIM INSTALIMET ELEKTRIKE

TOTAL POZICIONI 1

17.539.30

TOTAL POZICIONI 2

7,140.50

Gyithsey|

24,679.80 €

Pershkrimi I Pozicionit njésia | sasia | emiminjési | ¢mimi total €
POS1 UJESJELLEST ]
Germimi I dheut te kategoris se 1II-té dhe
1.1}IV-té me thellesi mesatare té gypave té it
0.80m'x0.40m’ m? 25.00 2.60 50.00
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né
19 fund té kanalit mbi té cilen shtrihen gypat
“le wit me t=25cm dhe
- llogaritet né m® m? 5.83 2.00 11.66
13 Mbulimi I kanalit né shtresa 20-30 cm me
" Ingjeshje m? 19.17
1.4]Largimi I dheut te tepert nga punishtja m? 5.83
Blerja dhe montimi I ujématésit (3/4 ") sé
1.5{bashku me mbyllés, njéri me rrot ndérsa
tjetri éshté me rubinet pér léshuarjen e ujit copé 50.00

Page 27




kete pozicion te llogaritet edhe
saldimi,shqyrtimi ne shtypje dhe
dezinfektimi I rrjetit.

Sigurimi dhe montimi I gypave PEHD-
sistemi (Rehau) perkates té ujesjellesit.Ne "

1.6{Ujiiftoht: @16 mm (1/2")

420.00

2.00

840.00

1.7|Uji i ngroht : @ 16 mm (1/2")

BIBIB

210.00

2.00

420.00
140.00

1.8{Uji i ftoht : @ 22 mm (3/4")

70.00

2.00

1.9|Uji i ngroht : @ 22 mm (3/4™)

70.00

2.00

140.00

1.1|Uji i ftoht : @ 32 mm (5/4")

-

80.00

2.00

160.00

1.11|Uji i ngroht : & 32 mm (5/4")

80.00

2.00

160.00

1.12|Uji 1 fioht: @ (32mm) PE-100

BIR|B|B

30.00

2.00

60.00

Sigurimi dhe montimi I kutiave
shpérndarése.

Kutija shpérndarése b/h=50*60 cm jané
paisje té cilat vendosen né muré dhe prej
aty gypat shpérndahen deri tek njésia
konsumuese, né ¢mim duhet té pérfshihet
té gjtha pjesét e nevojshme fazonike duke
pérfshiré valvulat, holinderat, nipllat dhe
aksesoré t8 tjerd té cilat shérbejn pér
montimin e kutijes shpérndarése

copé

12.00

35.00

420.00

Kolektor {vrima) té vendosura né kutiné
shpérndarése (Té gjitha fitingjet-pjesét
fazonike né sistemin e brendshém t&
ujégjellésit duhet t& jené t& prodhuesit
Italian “TTEMME” ose ekujvalente).

copé

160.00

5.00

800.00

Sigurimi dhe montimi I pjeséve fazonike.

paushall

180.00

50.00

9,600.00

Furnizimi transporti dhe montimi i
hidrantéve t& brendshém pér shuarjen e
Zjarrit. Né cmim té logaritet té gjitha
pjesét fazonike t& hidrantit (kutia, valvula,
gypi fleksibél, spérkatési dhe valvula e
ajrit).

copé

4.00

50.00

200.00

Furnizimi transporti dhe montimi I gypit
ZnFe - PN 10bar . Ne ¢mim te kalkulohet
komplet fazonerit(lidhset, nyjet, si dhe
mbyllsat sipas kerkeses).

Hidranat e brendshem - ZnFe @63-2"

87.00

3.80

261.00

Furnizimi transporti dhe montimi I
fikéseve te zjarrit me shkumeé e tipit
MURAL 6 kg (TTPI 21A 113B). Komplet te
vendosura ne objet.Té vendosen ne vendet
ku i cakton organi mbikqyras

copé

6.00

150.00

Testimi I rrjetit te ujsjellesit.

copé

1.00

50.00

12,937.66

KANALIZIMI

Germimi [ dheut te kategoris se I1I-té dhe
IV-té me thellesi mesatare té gypave e
kanalizimit me 1.20m'x0.50m".

144.00
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Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né
fund t& kanalit mbi té cilen shtrihen gypat
“"“le ujit me t=85cm dhe

- llogaritet né m®. m? 19.20 2.00 38.40

Mbulimi I kanalit né shtresa 20-30 cm me

ngjeshje. m? 52.80 2.00 105.60

2.3

94 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypit
te drenazhes J110, rreth themel pllakes . m' 180.00 | 2.00 380.00

Furnizimi transporti dhe montimi [

drenazhes me zhavor lumi @ (4-8mm rreth

““|téré perimetrit te objektit si pas standardit
3 : !

per drenazh komplet per m? te zhavorit. m® 47.50 5.00 937 50

Furnizimi transporti dhe montimi I
gjeotekstilit 300gr/m? per ndarjene
zhavorit nga materiah egzistues komplet
sipas standardit per m>.

2.6
m? 190.00 1.00 130.00

2.7|Largimi I dheut te tepert nga punishtja. m? 19.20 1.00 19.20

Punimi I pusetés sé kanalizimit nga betoni
I armuar me MB-20 dhe trashési d=15cm
,punimi I kornizés pér vendosjen e
98 kapakut té pusetés ,montimi I shalléve

" |nga profilet metalike me ¥22mm té& cilat
duhet té mbrohen nga korodimi me
lyerje,si dhe blerja dhe montimii kapakut
prej hekurit me pesh prej 120 kg, copé 6.00 50.00 300.00

Blerja dhe montimi I gypave nga PVC-ja
sé bashku me matrialin e nevojshém pér
lidhjen e tyre (pjeséve fazonike)

180.00 2.00 ' 360.00

~

2.9|Gyp PVC @160mm.

-

2.1{Gyp PVC 9110mm. 95.00 2.00 190.00

2.11{Gyp PVC @75mm. 55.00 2.00 110.60

' 60.00 1.00 60.00

JE[BIB|B

2.12{Gyp PVC #50mm.

2.13|T & Y degézime dhe kthesa. copé 250.00 0.50 125.00

Furnizim: dhe montimi 1 yjémbledhésve t&

2.14 brendshém a/b=10/10 em; DN-50 copé 16.00 5.00 80.00

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né
vertikalet kanalizimit © 110 mm dhe @
125 mm té cilat vendosen si paisje né
215 vertikalet e kanalizimit dhe q& shérbejn
“"“lrastin kur gypat bllokohen nga materialet e
ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit né
kto paisje duhet té vendosen sipas detalit e}
né projekt copé 10.00 200 —————2000—

Furnizimi dhe montimi i kokés s8 ajrimit |
2.16|(ventilimit) e cila vendoset né qdo vertikale ST
t& kanalizimit sipas detalit né projekt. copé 5.00 200 10.00

2,369.70
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PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-

POS 3 SANITARE

Furnizimi transporti dhe montimi I
lavamaneve pllaka siper me granit,
lavamani inox dhe dollapat, komplet me
leshuese te ujit te mbajtesen e peshqirit
dhe pasqyren. Te jet e kompletuar ne te
gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion.
Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve
t8 organit mbikgyres. Lavamanet jan me
nje njesi dhe me me shum njesi. te
pershtaten me dimensione sipas
projektit.Qmimi per njesi te lavamanit
komplet.

3.

ot

copé

42.00

150.00

6,300.00

Furnizimi trnsporti dhe montimi I
dushkabinave 1/1 m' komplet, baterit
varsja e murit etj. Te jet e kompletuar ne te
gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion .
Modelin sipas standardeve dhe udhzimeve
t€ organit mbikqyres.

3.2

copé

6.00

100.00

600.00

Furnizimi transporti dhe montimi I WC-
uleseve Geberit komplet me kazan dhe EK-
valvulen . Te jet e kompletuar ne te gjitha
3.3{pjeset e nevojshme per ket pozicion . Ne
gmim te kalkulohet edhe knaufi me
mbajtset e metalta me dimensione 1.5/0.9

ne form katrori. copé

24.00

250.00

6,000.00

Furnizimi transporti dhe montimi I WC-
uleseve Geberit per persona me aftesi te
kufizuara, komplet me kazan dhe EK-
valvulen mbajset ansha . Te jet e
kompletuar ne te gjitha pjeset e nevojshme
per ket pozicion . Ne gqmim te kalkulohet
edhe knaufi me mbajtset e metalta me
dimensione 1.5/0.9 ne form katrori. copé

3.4

5.60

250.00

1,250.00

Furnizimi trnsporti dhe montimi I
trokadero , komplet, qe sherben per
pastrimin e gjokerit. Te jet e kompletuar ne
te gjitha pjeset e nevojshme per ket
pozicion . Meodelin sipas standardeve dhe
udhzimeve té organit mbikgyres. copé

3.5

4.00

20.00

80.00

Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror
3.6/ V=1000L duke pérfshiré te gjita elementet
e nevojeshem per funksionim té bojlerit. copé

1.00

500.00

500.00

Tolali 3 =

14,730.00

C__|REKAPITULIMI UJESJELLESI DHE KANALIZIMI

12,837.66 €

1| PUNET E UJESJELLESI

2| PUNET E KANALIZIMI

2,369.70 €

3} PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE

14,730.00 €

30,037.36 €}
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] l | | l
D rﬁmamasa - INSTALIMET MAKINERIKE @ .. .
Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshijé: Blerjén, fumizimin,fransportin, punimin dhe montimin,
lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e cerfifikatave dhe
atesteve te prodhuesve. Né gmim duhet & kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né &shuarjen
né funksion. Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.
| A1 | A 1 Trupat ngrohée dhe tubacionet | ] .
Nr. Pérshirimi Njésia |[Sasia Cmimi Totali €
Liferimi dhe montimi i radiatorve té
celikut, prodhim i fabrikés sé radiatorve
Gijilan, Imas Itali apo té ngjajshém
komplet me mbajtsat dhe kapakét
1|Tip 22-600/600 copé 2.00 30.00 60.00
2{Tip 22-606/800 copé 4.00 40.00 160.00
3 Liferimi dhe montimi i valvolave t&
thjeshta & sistemit dvgypor hyrje R-15 copé 6.00 7.00 42.00
4 Liferimi dhe montimi i valvolave té
sistemit dygypor dalje R-15 copé 6.00 7.00 42.00
Liferimi dhe montimi i valvolave pér
5{mbushje zbrazje t8 sistemit dygypor dalje R
15 copé 6.00 6.00 36.00
6 Liferimi dhe montimi i valvolave pér
cajrosje automatike té kolektoréve R-15 copé 6.00 8.00 48.00
7 Kolektoret pér sistemin dygypor standard _
(17 >3x %) copé 2.00 50.00 100.00
8{Valvola me holander me koké 1" copé 4.00 12.00 48.00
3|T- shtik pér cajrosje 17-%"-%" copé 4,00 2.55 10.20
10 Kaseta per kolektor nga lamarina 500 x
450 mm pér montim nd mure copé 2.00 35.00 70.00
Gypat té bakrit Cu -PVC®15 x 0.8, pér
11}shtrirjen e rrjetit nén dysheme, nga
kolektorst deri 8 trupat ngrohés m 120.00 3.90 468.00
12 _Gypat e AL-PEX pér ngrohje gendrore
prodhues EMMETI apo te ngjajshem
$20x2.2 mm me izofim 6 mm m' 750.00 1.90 1,425.00
13 _Gypat me tegel te celikut (trashesia e '
murit te gypit 3,2 - 4,5)
DN 65 m' 40.00 7.95 318.00
DN 50 m' 34.00 6.28 213.52
DN 40 m' 50.00 525 262.50
DN 32 m' 40.00 4.42 176.80
DN 25 m' 23.00 3.65 83.95
DN 20 m' 17.00 2.85 48.45
_Fitingu pér gypa t& celikut si kthesa, :
14imbajtése, gasi, teli pér saldim etj. éshté 50
% nga pozicioni. 13 % 551.61
15 _Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike
té gypave t8 celikut (dy hers) m? 165.00
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16| Mbajtset e gypave konzollat m' 220.00 1.00 220.00
17 _Izolimi i tubacionit & celikut, me armaflex
AC Tubolit DG
TL - 65/19 -DG m' 40.00 1.45 58.00
TL - 50/13 -DG m' 34.00 1.40 479.60
TL - 40/18 -DG m' 50.00 1.35 67.50
TL - 32/13 -DG m' 40.00 1.30 52.00
TL - 25/9 -DG m' 23.00 1.25 28.75
TL - 20/9 -DG m' 17.00 1.20 20.40
_Kasetat pér montimin e kolektoréve
18]shpérndarés dhe pérmbledhés, t& punuara
nga llamarina me dimensione
500x450x 110 mm copé 5.00 35.00 175.00
400 x 450 x 110 mm copé 3.00 33.80 101.4C
_Kolektorét pér shpérndarje dhe mbledhje
komplet me valvolat dhe xhunot (lidhset)
njé pjeséshe R -15, valvolat automatike
pér ajrosje dhe valvolat e zbrazjes t&é
montuara né kolektorét e shpérndarjes
dhe mbledhjes R -15
Kolektore me flowmeter 5/4" > 6 x 3/4" me
izolim copé 2.00 95.80 191.60
5/4" > 5 x 3/4" me izolim copé 3.00 85.00 255.00
5/4" > 4 x 3/4" me izolim copé 2.00 75.00 150.00
2015/4" > 3 x 3/4" me izolim copd 1.00 55.00 55.00
21 _Valvolat sferike me holander pér
kolektore DN 32 copé 16.00 21.50 344.00
221 GypiI kondezatit
PP 8332 m' 395.00 1.25 493.75
PP 940 m' 135.00 1.45 195.75
23|_Fitingu per poziten 22 eshte 50% e totalit % 0.50 689.50 34475
94 _Shgyrtimi i instalimit me ujé té ftohét
““|dhe t& ngrohét copé 1.00 100.00 100.00
Gjithsej nen A: 7,229.53
. aja me léndé djegése me pelet me
kapacitet Q = 130 kW, me temperaturé
1 [punuese 90/70 °C, me automatike, deponi e
peletit dhe elemetet tjera per lidhje,
prodhues KALDERA, VIESSMANN apo té
ngjashém. copé 1.00 3,200.00 3,200.00
o|-Flakéhedhési (breneri) per pelet me fugi
“1Q=110- 250 Kw copé 1.00 650.00 - 650.00
3| _Ena e mbyllur e zgjerimit V=125 1 copé 1.00 135.00 135.00
_Furnizimi dhe montimi i Qilerit Q=100
kW, 7712°C, freon 410 A, Nel=48.1kW me
termo-pome (komplet me pompe
4|qarkulluese te ujit, senzore, bazamenti nga
betoni, hidrumoduli adekoat dhe leshurja
ne pune), prodhues Clivet,Ferroli, Hidria,
Daikin apo te ngjashem copé 1.00 4,500.00 4,500.00
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_Valvola me flanxhe dhe kundér flanxhe,

diftung dhe bulena

DN-65, PN 18 copé 16.00 79.89 1,278.24

DN-25, PN 16 copé 5.00 16.50 82.50

DN-20, PN 16 copé 4.00 12.50 50.00
6 _Ndarési i ndytésirave me flanxhe dhe

kundér flanxhe, diftung dhe bulona

DN-65, PN 16 copé 4.00 110.00 440.00

DN-25, PN 10 kycja me filete copé 5.00 16.50 82.50

DN-20, PN 10 kvcja me filete copé 5.00 12.50 62.50

n _Valvua jokthyese me flanxhe dhe kundér '
flanxhe, diftung dhe bulona
DN-65, PN 16 copé 7.00 79.00 553.00
DN-25, PN 16 copé 2.00 16.50 33.00
DN-20, PN 16 copé 2.00 12.50 25.00
_Valvola trekahore me elektromotor dhe
rregulatori elektronik me senzor té

8|temperaturés sé jashtme, senzor té
temperaturés sé ujit dhe senzor té
temperaturds sé dhomés
DN-65, PN 18 copé 3.00 450.00 1.350.00
DN-25, PN 18 copé 1.00 185.00 195.00

_Furnizimi dhe montimi I gjuntave

antivibruese DN 65 copé 4.00 90.00 360.00
10 _Manometri 0...19 bar, me valvolé R-15,

PN 16 copé 2.00 15.80 31.60
11|_Termometri me bokol, 0.....120 °C copé 2.00 15.00 30.00
12 _Termommanometrat pér nxemje

“lgendrore, 0-130°C/0- 6 bar copé 20.00 15.00 300.00

_valvola te thjeshta me fileta copé

DN 32 copé 4.00 18.50 74.00

DN 25 copé 8.00 12.25 98.00

DN 20 copé 10.00 9.50 95.00
13{_Valvola pér ajrojse R-15 copé 20.00 11.00 220.00
14| Valvola pér mbushje-zbrazje R-20 copé 8.00 6.90 55.20

_Pompa rigarkulluese ,

15 WILO, TOP-E 65/1-10 LON PNs6/10
copé 2.00 750.00 1,500.00
16 _Pompa rigarkulluese , ,

Wile - TOP-E 25/1-10 LON PN6/10 copé 1.00 300.00 300.00
17| _Pompa centrifugale Willo -1L-65/170 copé 1.00 1,150.00 1,150.00
18| Valvué sigurues me susté DN - 32 copé 2.00 35.00 70.00
19{_Gypa té celikut

DN 65 m' 20.00 7.95 159.00

DN 32 m’ 12.00 4.42 53.04

DN 15 m' 15.00 2.25 33.75

_Fitingu pér gypa té celikut si kthesa,
20{mbajtése, gasi, teli pér saldim etj. éshté 50

% nga pozicioni 21, %!. 0.50 245.79 122,90
91 _Pastrimi dhe ngjyrosja me ngjyré bazike

té gypave té celikut (dy hers) m? 1.00 35.00

_Tzolimi termik i gypave né kaldatore me
22}lesh mineral 50 mm me mbéshtjellje té A

lamarinés sé Al - 0.5 mm m? 19.00 665.00
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_Punimi i kolektorit t& dérgimit dhe
23 kthimit me dimensione

DN 150x 5,4 mm; L= 1500 mm

me nga 5 dalje copé 2.00 250.00 500.60
24| Punimi i enéve pér cajrosje V=21 copé 20.00 12.00 240.00
25 _Furnizimi dhe montimi I zbutesit te ujit

me kapacitet V=2-3 m%h copé 1.00 $50.00 950.00
26 _Fu;‘nizimi dhe montimi I oxhakut 350

mm, L=10 m copé 2.00
97 _Ventilatore aksial per thithjen e ajrit te :

ndotur ne kaldatore V=600m3/h copé 1.00 300.00 300.00

_Punimi dhe montimi I Kuadrit Elektrik
28}per kygjen ne rryme te pompave dhe

automatikes copé 1.00 600.00 600.00
29 Gril qe vendoset ne dere te kaldatores

600x400 copé 1.00 35.00 35.00
30} Aparati per mbrojtje kunder zjarrit S-9 copé 1.00 90.00 90.00
31|Sanduk me réré dhe lopaté zjarfiksi 0.5m? copé 1.00 50.00 50.00

Kuadri shpérndarés me 200 vende per

siguresa, llamarin e plastifikuar, dera me
321 5. ..

¢elés , montimi ne mur, komplet me elektro

pajisje: copé 1.00 200.60 200.00
33 Nd&rprerés AS, 4P, magneto-termik,

QF18254C 100A, AC copeé 1.00 50.00 50.00
34{Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A copé 4.00 5.00 20.00
35{Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 20A copé 2.00 5.50 11.00
36{Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 16A copé 76.00 290 167.20
37 Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 10A copd 200 290 4.40

Material 1 imet per Lidhje, si ura, zbarra
38]Cu, etj. 5% nga pozicioni 36 deri té

pozicioni 40. % 0.05 171.60 8.58
39 Furnizimi dhe shirirja népér mure e

kabllos energjetike PP0O0 5 x 2.5mm?2 m’ 120.00 1.76 210.00
40 Furnizimi dhe shtrirja népér mure e

kablios energjetike PPO0 3 x 2,5mm2 . m’ 145.00 1.50 217.50
41 Furnizimi dhe shtrirja népér mure e

kabllos energjetike PP0O0 3 x 1,5mm2. m’ 150.00 1.25 187.50
42 _Shqyrtimi 1 instalimit me ujé té fiohét

“|dhe té& ngrohét copd 1.00 100.00 100.00
Gjithsej nen B
Njésia Sasia [Cmimi Totali

_Ventilator konvektoré pér montim né

mure me maské, porositen pér sistemin dy

gypor, filtér, ventilatori me tri shpejtési,

ventilin trekahore me elektromotor, ena

pér kondenzat, termostati pér dimér - veré

dhe ndérprerési,

Tip: EQV-X5 (Qn=2450 W, Qf=2080 W)

' copé 45.00] 300.00 13,500.00

| Dim:1050/240/490
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Tip: EQV-X9 (Qn=3550 W, Qf=2880 W)
Dim:1200/240/490 copé 7.00 365.00 2,555.08
_Lidhja fleksibile per ventilo konvektor né .
hyrie dhe dalje DN 20 copé 124.00 4,50 558.00
_Valvolat pér ventilo konvektor né hyrje
dhe dalje DN 20 copé 124.00 9.90 1,227.60
Gjithse] nen C: 17,840.60
! |
Rikapitullimi INSTALIMET MAKINERIKE
A. 1 Trupat ngrohés dhe tubacionet 7,229.53
A. 2.Kaldatoria 21,930.41
A. 3.Ventilo-Konvektoret 17.840.60
' GJHTHSEJ TOTAL: 47,000.54
= REKAPITULLIMI TOTAL | Shuma:(Eure} .
1 PUNET NDERTIMORE- ARKITEKTURA : 366,574.53
2 PUNET ELEKTRIKE 24,679.80
3 |PUNET HIDROSANITARE 30,037.36 |
4 PUNET MAKINERIKE 47,600.54
Shuma 396,857.82
TVSH-18% 731,434.41
Shuma ME TVSH 468,292.23

Page 35




